1277988

To: EEEDN @rivm i)
From:

Sent: Fri 3/5/2021 10:03:11 AM

Subject: RE:

Received: Fri 3/5/2021 10:03:12 AM

Dank erhelderend. Dat van die drukker is natuurlijk onbegrijpelijk. Een beetje drukker moet dit aan kunnen.
Zitten we aan het contract gebonden of kan je bij de huisdrukker Impress die voor RVP alles doet ook nog terecht?

Met vriendelijk groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |

EEEZ| Postbus 1| 3720 BA | Bilthoven

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: vrijdag 5 maart 2021 11:00

To I N R o .

Subject: RE:

Dagm

Er ligt inderdaad een opdracht vanuit het programma om te onderzoeken of het opschalen naar 2,5 miljoen prikken
per week mogelijk is. Bottle neck daarbij is het uitnodigen. De beoogde printpartner kan zoveel uitnodigingen per
week niet aan. Dus wordt gezocht naar creatieve manieren om uitnodigingen te bezorgen. Binnen vier weken
aansluiten op de berichtenbox is utopisch, lijkt mij.

dit soort projectoverleggen in het programma, en ontlast daarmee Ik heb gisteren een
indringend gesprek met hem gevoerd over hoe hij zaken kan/moet aanpakken.

m is deze week gestart als nieuwe acc. manager COVID-19 van DVP. Hii schuift vanuit die rol nu aan bij

Dit alles heeft overigens niets te maken met het vaccinatiebewijs, waarvoor inderdaad een apart traject loopt, zoals
jij schreef,

Dat van die zijpaden herken ik en vind ik (ook) irritant. Ik heb er gisteren bij op aangedrongen dat de
staande organisatie goed meegenomen wordt in ideeén en plannen die leven. Dit blijft een uitdaging.

Graag oren en ogen open houden voor situaties die wij onacceptabel vinden qua aanpak en gevolgd proces.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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rivm.nl

http://www.rivm.nl|

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: donderdag 4 maart 2021 12:40

To: B O I CAE .1

Subject: RE:

Ben benieuwd naar wat er besproken wordt. Begrijp dat EEE] BEd I hier een rol in speelt. Houd er rekening
mee dat ze binnen de IV-organisatie redelijk klaar zijn met alle zijwegen die bewandeld worden om COVID-19
gerelateerde projecten op te pakken. Gelet op de capaciteit is dat bijna onmogelijk. belde me gisteravond
na mijn verstuurde mail direct op hierover. Ook van RETH kreeg ik eenzelfde reactie.

Met vriendelijk groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | ERFL]

EEEZ Postbus 1| 3720 BA | Bilthoven

www.rivm.nl
De zorg voor morgen begint vandaag

Sent: woensdag 3 maart 2021 20:06

o1+ [ D D D

@rivm.nl>
@rivm.nl>; SN HiES
B rbom.ntx; @rivm.nl>

Subject: RE:
Collega’s,
Dit is zeker niet de bedoeling. Ik mis ook de ocpdracht waaraan gerefereerd wordt. Wil je die toesturen, B [k ben benieuwd.
lk zal e.e.a. morgen met n bespreken.
Tot die tijd: geen enkele actie.

Groet,

van: (2 KN -EEN o .01



1277988

Datum: 3 maart 2021 om 19:55:49 CET

orivm o>
a rivm.nl>, 51.2ef512e

Onderwerp: RE:

Beste mensen,

lk ben het volkomen oneens met wat hier allemaal opeens naar voren komt. Er wordt gesproken over vaccinatiebewijzen en dat
Ordina wel even een pdf'tje kan maken. Hier loopt een heel apart project voor in opdracht van VWS, wachtend ook op
besluitvorming vanuit Den Haag (kabinet), en ook vanuit de EC. Aansluiting op de Berichtenbox, wie vraagt dat, wie doet dit
onderzoek? Moet dit niet projectmatig worden opgepakt?

Het mag duidelijk zijn dat ik helemaal niks in gang zet zonder te weten wie, wat waarom, besluit etc.

Groet,

van: [EXEXN ) <MEEKEDMM o v.ol>

Datum: 3 maart 2021 om 17:01:52 CET

VT T 5 12e |51 2¢|s12¢] 5.1.2e D rivm.nl>, kS K ERWVIY | @rivm.nl>

@ rivm.n >, SRk (RED
@rivm.nl>,

Onderwerp: RE:

De route voor dit soort vragen is langs het proces van informatiemanagement§a&¥ en business relationship

management binnen de IV-organisatie.
Hier zal een intake plaatsvinden. is de service owner van de API Gateway.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e Qf512e
5.1.2e

SSC-Campus
RIVM De zorg voor morgen begint vandaag
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 3721 MA Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

rivm.nl>

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 16:32

G rivm.nl>; rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE:

Bij het Centraal Aansluitpunt heb ik begrepen dat zij webservices leveren voor een aansluiting op de BerichtenBox.
Daarbij verzorgt het CA de vertaling van WUS (webservices) naar ebMS. In dat geval kan het RIVM uit de voeten de
technologie van de API-gateway. Wel vragen de grote aantallen hierbij aandacht. Documentatie is hier te vinden
(onderste document):



1277988

https://portal.rp.rijksweb.nl/iri/portal/?NavigationTarget=HLPFS://cisrijksportaal/cisfacilitair/cisicteninformatievoorz
iening 1/cisstandaard platform/cisdocumenten 24

Naar schatting kan het CA dit in één sprint realiseren. De doorlooptijd zou dan idealiter 2-4 weken zijn. Daarnaast
moet het koppelviak ook op de API-gateway ingericht worden. Daarvoor moet SSC-Campus een inschatting maken.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 12:17

@rivm.nl>
@rivm.nl>
Onderwerp: RE:

Voor het vaccinatiebewijs heeft de architect van Ordina een indicatie gegeven van 4-8 weken voor een functie voor
het aanmaken van PDF-documenten. Daarbij is ook de architectuur nog van belang, aangezien het voor grote
aantallen naar verwachting ook een grote belasting voor de systemen gaat vormen. Dus de technische oplossing
moet nog gekozen en bepaalt grotendeels de onzekerheid in doorlooptijd. Naar mijn overtuiging moet hiervoor een
aparte component gerealiseerd worden.

Tweede deel is de aansluiting op de BerichtenBox. Hiervoor is zowel synchroon berichtenverkeer (checken of
iemand een BerichtenBox heeft en berichten van het RIVM accepteert) als asynchroon berichtenverkeer (afleveren
documenten) nodig. Afleveren van documenten gaat altijd via bestanden, er is geen live-link. Hiervoor zal het RIVM
de ebMS-standaard moeten gaan ondersteunen. De doorlooptijd om dit te realiseren kan ik niet inschatten. Dit kan
wel parallel aan het voorgaande.

Tot slot de ontvangstbevestiging: volgens mij is het mogelijk een signaal te ontvangen wanneer iemand het
document gelezen heeft, maar dat moet ik nakijken. Formeel juridisch geldt volgens mij dat informatie een burger
bereikt heeft wanneer die in de BerichtenBox geplaatst is. Of hij de informatie ook daadwerkelijk bekijkt, is aan de
burger zelf.

Verdere vragen over benodigde inspanning moeten we volgens mij met SSC-Campus beantwoorden (JEEEN BB .

Met vriendelijke groet,

51.2e 512e p1n 51.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven




1277988

Verzonden: woensdag 3 maart 2021 11:04

Onderwerp: RE:

Dag EARL
Dank voor je bericht, ik heb inmiddels gesproken met JERFLE die intern een lijntje heeft uitgezet.

Een vraag aan jou: als het verzenden van de uitnodigingen juridisch mogelijk is, wat zou dan de doorlooptijd zijn
voor het ontwerpen, bouwen en implementeren van een link tussen CIMS en de aansluiting voor de BerichtenBox?
Een tweede vraag daarbij is of dit dmv verstuurde bestanden moet, of dat er een ‘live link” aangebracht kan worden
waardoor er constante communicatie is tussen CIMS en de aansluiting van BerichtenBox. In dat laatste geval vraag
ik me ook af of er openings-/leesbevestigingen worden bijgehouden, zodat we eventueel een ‘veegrondje’ kunnen
doen met de mensen die het bericht niet gelezen hebben via de digitale weg.

Groet,

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheld,

Welzijn en Sport

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A.van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M 06
E rivm.nl

Sent: woensdag 3 maart 2021 09:26
A H: 1 2:f 12 5.1.2e Bx 1.2e i

Subject: RE:

oo

Hierbij de gegevens van mijn contacten met Logius. mmn architecten. Naar mijn indruk is dit gebruik
van de BerichtenBox ‘business-as-usual’ voor Logius. Mogelijk zullen ze jou daarom doorverwijzen naar anderen

binnen hun organisatie.

RIVM onderzoekt op verzoek van VWS inzet van de BerichtenBox voor het versturen van oproepen
voor vaccinaties.wil daarom graag met Logius in contact komen.

Hierbij ook meer gegevens van

51.2e¢
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Logius
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Wilhelmina van Prulsenweg 52 | 2595 AN | Den Haag Postbus 96810 | 2509 JE | Den Haag

o
E IERETI @ logius.nl]

www.logius.nl

Dienst digitale overheid

Met vriendelijke groet,

s 2

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie voor Volksgezondheid, Welzijn en Sport
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

ven: N5 I R SR

Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 16:03

ar: EED R EES Y rvm.nb

Onderwerp:

PS je mag mij ook beIIen:



